
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2024 

RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Rady Gminy Drawsko oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6  i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), art. 2  i art. 18  ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834),  

§ 3 pkt 2  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3  rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz.800 ze zm.) Rada Gminy 

Drawsko, uchwala co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia diet przysługujących radnym Rady Gminy Drawsko przyjmuje się wysokość 

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w okresie za który przysługuje radnemu dieta, 

określonego zgodnie z zapisami art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm. ). 

§ 2. 1. Radnym Rady Gminy Drawsko ustala się miesięczną dietę za udział w sesjach rady i posiedzeniach 

jej komisji dla: 

a) Przewodniczącego Rady w wysokości – 44 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 

zgodnie  z § 1, 

b) Wiceprzewodniczących Rady w wysokości – 29 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego zgodnie  z § 1, 

c) Przewodniczących Komisji Rady w wysokości – 28 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego zgodnie  z § 1, 

d) Wiceprzewodniczących Komisji Rady w wysokości – 24 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego zgodnie  z § 1, 

e) pozostałych radnych w wysokości – 21,00 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 

zgodnie  z § 1. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 

dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

4. Maksymalna wysokość diety jaką może otrzymać radny w danym miesiące nie może przekroczyć 

maksymalnej wysokości diety o której mowa w § 3 pkt 3  rozporządzenia w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługującym radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 5567



§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2, ulegają zmniejszeniu o 2 % za każdą nieobecność radnego na sesji 

Rady lub posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. Postanowienia ust. 1  nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 

wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. Wypłaty diet za dany miesiąc kalendarzowy dokonuje się w terminie do 10-tego dnia następnego 

miesiąca przelewem na konto osobiste radnego. 

2. Podstawą wypłaty diet są podpisane przez radnych lista obecności radnych na sesji rady oraz listy 

obecności na posiedzeniach komisji rady. 

§ 5. 1. Radnym służy zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

samochodem prywatnym. Zwrot kosztów podroży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy następować będzie według stawek za jeden kilometr przebiegu, zgodnie z § 2  

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami 

kraju stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wysokości oraz warunków ustalania należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju. 

4. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący 

Rady. 

§ 6. Traci moc uchwała nr: IV/22/2018 Rady Gminy Drawsko z 28.12.2018 r. w sprawie zasad  

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Drawsko; VI/49/2019 

Rady Gminy Drawsko z dnia 20.03.2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Drawsko; XXXIII/227/2021 Rady Gminy 

Drawsko z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr IV/22/2018 Rady Gminy 

Drawsko z dnia 28.12.2018 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Drawsko. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Drawsko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Drawsko 

(-) Ryszard Jabłonowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5567


		2024-06-13T11:19:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




